平成 2 8年 ３ 月 1 5日

各   位

会社名  株式会社ＡＭＢＩＴＩＯＮ

代表者名 代表取締役社長 清水 剛

（コード番号：3300 東証マザーズ）

問い合わせ先 管理部長 久保田 勝

電話番号 03-6439-8905

株式会社 Cloud Payment への出資に関するお知らせ

 当社は、株式会社 Cloud Payment（本社：東京都渋谷区、代表取締役：清久 健也 以下、「Cloud

Payment」といいます。）の一部株式を取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．出資の理由

Cloud Payment社は、2000年の創業以来インターネット決済サービスを中心に事業を展開しており、クレジッ

トカード決済サービスから口座振替、コンビニ決済など多彩な決済手段を顧客に提供しており、今後も継続的

な成長が見込まれています。

当社は「不動産 SPA」企業としてプロパティマネジメント事業からインベスト事業、不動産賃貸仲介業「ルーム

ピア」・「VALOR」まで、一気通貫のサービスを提供しております。

本件につきましては、Cloud Payment社の決済代行事業が、当社の利用者の大半を占める入居契約者や物

件所有者との親和性が高く、入居契約者に対しては契約の際、Cloud Payment 社のクレジットカード決

済を活用することにより、より円滑に契約手続きを進めることが可能となります。両社の事業の成長

に寄与すると判断し資本参加の実現に至りました。

２．出資の概要

  当社は、Cloud Payment 社の発行済株式 116 株を取得いたします。これにより、当社の Cloud

Payment 社に対する持ち株比率は 0.7％となります。

３．資本提携の相手先の概要

（１）商号 株式会社 Cloud Payment

（２）代表者の役職・氏名 代表取締役 清久 健也

（３）所在地 東京都渋谷区神宮前６丁目９番 12 号 第 15 荒木ビル４階

（４）主な事業内容 オンライン決済サービス・クラウド請求管理システム

（５）資本金 121,000,000 円

（６）設立時期 平成 12 年 10 月

（７）発行済株式数 16,500 株

（８）当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．日程

   投資契約締結：平成 28 年３月 15 日

   払込日   ：平成 28 年３月 15 日

５．今後の業績に与える影響

   今期の当社連結業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えておりま

すが、今後、開示の必要性が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以上